خیام نیشابوری در یکی از رباعیاتش می سراید:
»آن قصر که جمشید در او جام گرفت/ آهو بچه
کرد و روبه آرام گرفت/ بهرام که گور می گرفتی

همه عمر/ دیدی که چطور گور بهرام گرفت؟«

جواد نوائیان رودسری – هنگامی که در سال
2003 میلادی)1382 هـ.ش(، رمان »کُد
داوینچی«، نوشته »دان براون« به اتمام رسید،
هیچ کس فکرش را هم نمی کرد که این رمان،
به یکی از جنجالی ترین آثار ادبی تاریخ تبدیل
می شود. براون که علاقه فراوانی به نگارش
داستان هایی با ژانــر پلیسی و ماجراجویی
داشت، این بار به سراغ یکی از تأثیرگذارترین
ــا رفت و از او نقاشان و مهندسان

در واقع تصور
براون از ماهیت اقدام داوینچی و عضویت وی
در گروهی سرّی، مبتنی بر انگاره های قرن
بیستمی اوست؛ دورانی که برای عضویت در
چنین انجمن هایی، مراحل سخت و پیچیده
سابق وجود ندارد و نهایتاً کار داوطلب با یکی
دو معرّف راه می افتد! درست مانند زمانی که
انجمن »دیر صهیون« در سال 1956)1335
هـ.ش(، در شهر »مرزی« فرانسه تأسیس شد و
شروع به عضوگیری کرد؛ انجمنی که براون،
در کتابش از نام آن به دفعات استفاده کرده
است. بنابراین، لئوناردو داوینچی، با وجود
تمام تفاوت هایش با دیگر افراد هم عصر خود،
قــادر نبود در این انجمن ها عضویت داشته
باشد.